9. qualitate B. 13. accepctius AB. 23. et peregrinas D. 27. da-  
 retur B; ib. scilicet deest B.

11. Decr. Grat. Dist. II, c. 72. This 72<sup>nd</sup> chapter seems made  
 up of quotations from Paschasius, according to the note of Fried-  
 berg's Leipzig edition. Olgerus ascribes it to Augustine, 'De sacra-  
 mento altaris'; which is not the title of any of his works now  
 extant. 24. Aug. De Agone Christiano, c. XXII (t. 40, p. 303,  
 of Migne).

And the word  
 'species' is  
 taken for both  
 accidental and  
 substantial  
 form.  
 Examples.

And the word  
 'similitude' is  
 also taken for  
 'substance'  
 sometimes; as  
 in Augustine,  
 who speaks of  
 receiving the  
 similitude of  
 Christ's body.

St. Gregory  
 says we must  
 not suppose  
 that  
 'appearance'  
 means an  
 accident  
 without subject.  
 when the Holy  
 Ghost was seen  
 under the  
 appearance of  
 a dove;  
 For God does  
 not delude men.

And Augustine,  
 speaking of the  
 Incarnation,  
 says that  
 Christ's body  
 was a true one.

falleret spiritus | Dei | sic non oportebat ut homines A 66<sup>a</sup>  
falleret spiritus sanctus sed salvos faceret; omnipotenti B 75<sup>a</sup>

And that it was autem domino deo, qui universam creaturam de nichilo,  
as easy for God to create the body of Christ, corpus sumere columbe, sive aliarum columbarum mi- 5  
as the body of a dove; so as nisterio figurare, sicut non fuit difficile ei verum corpus  
not to deceive men. sumere in utero Marie sine virili communione; cum  
creatura corporea, et in visceribus femine ad formandum  
hominem, et in ipso mundo ad formandam columbam,

All the Doctors agree that God does not delude His Church. imperio domini voluntatique serviret." Voluit autem iste 10 G.  
sanctus, sicut et omnes fideles doctores, quod sicut deus

non simulat mendacium nec illudit ecclesie, sic non sunt  
fingenda miracula nec scripture sentencia, nisi ex deo  
fuerint evidenter patencia.

Such opinions as imply the contrary are blamable. Unde culpandi sunt qui claudicantes utroque latere 15  
blasphemant in sensum scripture apostoli. Hii vero fin- I. Cor.  
For instance, when they make the word 'bread' in I Cor. X apply to Christ alone because the same material bread can be eaten by only one man once. gunt, quod loquitur I ad Cor. X solum de pane Christo, X,  
qui de celo descendit. In cuius evidenciam notant tex- 16, 17  
tum apostoli dicentis "Quocienscunque manducabitis panem", quod solum potest intelligi de Christo, cum 20  
nec multi, nec aliqui multociens manducant eundem panem materialem. Sed sic arguentes notarent logicam scripture ad convincendum suam stulticiam, ut in prin- Act.  
cipio religionis sue Act. IV<sup>o</sup>, quo dicitur quod "multi- IV, 32  
tudinis credencium erat cor unum et anima una"; et 25  
I<sup>a</sup> Cor. X: "Unus panis et unum corpus multi sumus"; et  
signanter Levit. XXIII: "Vocabi : tis hunc diem celeber- A 66<sup>b</sup>  
rimum atque sanctissimum; omne opus servile non Lev.  
facietis in eo; legitimum sempiternum erit in cunctis XXIII,  
habitaculis et generacionibus vestris". 30

Which assertion is proved by Scripture to be untrue. Istis notatis patet quod quicunque quocienscunque B 75<sup>b</sup>  
comederint hostiam consecratam manducant eundem II.  
panem materialem, cum omnes ille hostie sunt idem panis in numero; et sic multociens comedit homo datum panem; quia, ut noverunt philosophi, homo interpolat 35  
multociens in quocunque esu corporali cum dicit se accepisse a domino, quomodo Jesus accepit panem in manus suas, pro nocte cene; et de illo pane ac sibi correspondente prosequitur, et unum dicit esse ebrium

Many offerings may be one bread individually. The Apostle describes the Lord's Supper among Christians: his remark.

1. sanctus *fro* Dei ABCD. 1. 2. sic — sed *deest* ACD. 4. difficile ei ACB. 7. viri commixtione B. 17. I *deest* C. 17—21. pane Christo . . . cum *deest* ACD. 39. dedit B.

10. The whole of this passage varies much from the text of Augustine. After *communione*, l. 7, Augustine has *fabricare*.

et alium esurire post cenam illam, in qua indubie cenantes vescebantur pane et vino corporali, ut per hoc pascantur spiritualiter in memoriam passionis Christi. Ideo apostolus vocat eam cenam dominicam.

5 Unde glossa communis (et sumitur a beato Ambrosio) exponit illud verbum apostoli 1 Cor. XI "unusquisque enim cenam suam presumit ad manducandum." "Notat," inquit, "illos qui munera que offerebant altaribus sibi resumebant, nec aliis non habentibus communicare vole-

10 bant; offerebant enim divites panem et vinum habundanter, ut benedictione et consecracione sacerdotali sanctificaretur, et dominici corporis et sanguinis sacra-  
15 mientum confirmaretur. Post celebracionem vero sacri misterii et consecracionem panis et vini, suas oblaciones vendicabant et, aliis non communicantibus, soli sume-

A 66<sup>e</sup> bant | ut inde eciam inebriarentur, aliis esurientibus". Et

The Gloss explains this passage, saying that the rich refused to share their offerings with the poor.

hec fuit irreligiosa presumpcio facta in memoria Christi

I. qui dilexit in ordine suo habere omnia in communi. Et

B 75<sup>e</sup> patet quod apostolus loquitur de pane corporali. Et

20 tercio moveret fidelis forma verborum apostoli; nam cum 'quotiens' dicit interpolationem, debemus autem manducare spiritualiter corpus Christi in natura sua quotidie atque continue, patet quod apostolus loquitur de manduacione corporali que per vices debet fieri;  
25 scribit enim Augustinus, super Joh. omelia 25<sup>a</sup>: "Crede et manducasti": cum igitur semper debemus credere, patet quod semper debemus spiritualiter manducare, sed sacramentaliter per vices: turpe itaque foret quod ignorancia merdosa sophismatis in uno ydiota seduceret ec-  
30 clesiam in antiquo sensu fidei scripture.